
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EN BÆREDYGTIG FREMTID FOR BÅDE  

LANDMÆND OG DYRLÆGER 

I Dyrlæger & Ko har vi netop her i januar 2023 indgået 

aftale med det internationale selskab VetSalus om at 

blive partner og medejer i selskabet.   

 

VetSalus har til formål at fremme den bæredygtige 

udvikling i dyrlægevirksomheder samt i primærpro-

duktionen i landbruget. 

 

Hurtig og nem adgang til viden og virkemidler 

Ved at Dyrlæger & Ko bliver en del af VetSalus vil vi 

hurtigere og nemmere blive opdateret med nyeste vi-

den på hele bæredygtighedsdagsordenen og vi vil der-

med kunne igangsætte tiltag, som fremmer den bære-

dygtige udvikling – i bredeste forstand. Det er med fo-

kus på både vores medlemsvirksomheder og på jer, 

mælkeproducenter og slagtekalveproducenter, som 

ønsker at få rådgivning omkring dette enorme og til ti-

der uoverskuelige emne.  

 

Efteruddannelse af kvægdyrlægerne 

Første trin i vores nye rejse bliver at få efteruddannet 

en række dyrlæger indenfor særligt klima- og miljø og 

hvordan vores respektive virksomheder og jeres pro-

duktioner påvirker vores omgivende natur.  

 

Tættere på hele forsyningskæden 

VetSalus er netop i december 2022 blevet en del af SAI-

Platform, som er en samling af over 170 af de største 

fødevareproducenter i verden. Med base i Bruxelles er 

de tæt på lovgiverne, men det allervigtigste formål med 

platformen er, vidensdeling og opdatering på bæredyg-

tighedsfronten medlemmerne imellem. VetSalus er det 

eneste medlem, der bringer dyrlæger ind i fællesska-

bet, og derfor er der store forventninger til, at vi i den 

grad kommer til at påvirke dagsordenen når snakken 

går på dyrevelfærd. Deres hovedmission er, at udnytte 

medlemmernes samarbejdskraft til, at fremskynde og 

udbrede indførelsen af bæredygtige agro-initiativer. 

Nyt fra Dyrlæger & Ko 
I dette nummer af Nyt fra Dyrlæger & Ko kan du læse om at Dyrlæger & Ko går ind i kampen om en bæredygtig 
fremtid for både landmænd og dyrlæger, Kvægkongressen 2023 samt nyt om diagnostik.   

JANUAR 2022 

 

 

LUNGEBETÆNDELSE: 

DIAGNOSTIK OG FOREBYGGELSE  

Traditionelt har lungebetændelse været behandlet med 

antibiotika og evt. smertestillende og ofte uden nogen 

særlig former for diagnostik, udover de almindelige kli-

niske tegn som hoste, feber og næseflåd osv.  

 

Blodprøver og lungescanning  

De senere år er mulighederne for diagnostik og forebyg-

gelse dog væsentlig forbedre. Blandt andet kan der nu 

udtages blodprøver, som kan måle en lang række af de 

sygdomsfremkaldende bakterier og virus, som kalven 

har mødt. Og kombineret med lungescanning udført af 

dyrlægen kan dette være et rigtig godt værktøj til at vur-

dere om dels behandling med antibiotika er nødvendig 

og dels om det kan give mening at vaccinere for at mini-

mere risikoen for fremtidige lungebetændelser.  

 

DYRLÆGER & KO SPONSOR TIL KVÆGKONGRESSEN 

Dyrlæger & Ko er endnu engang sponsor til Kvægkon-

gressen i Herning i år. Og som mange tidligere år er vi til 

stede med en stand.  

Du er altid velkommen til at besøge vores stand til en 

kop kaffe og noget sødt samt en snak om alt lige fra bæ-

redygtig mælkeproduktion til yverbetændelser.  

 

Kvægkongressen finder i år sted mandag den 27. og tirs-

dag den 28. februar i MCH Messecenter Herning. Det 

kræver tilmelding at deltage og du kan tilmelde dig på 

www.tilmeld.dk/kvaegkongress2023/forside  

http://www.tilmeld.dk/kvaegkongress2023/forside

